广发银行股份有限公司宁波高新支行 9550880213404500361 6,118.03  1,587.12

中国工商银行股份有限公司象山支行 3901340029000045656 14,402.00  193.20

合  计  47,269.72 4,634.26

二、前次募集资金使用情况

前次募集资金使用情况详见本报告附件 1。

第 2 页 共 7 页

三、前次募集资金变更情况

(一) 2019年 7月变更部分募投项目实施地点

公司于 2019年 7 月 10日召开第二届董事会第六次会议和第二届监事会第四次会议，审

议通过《关于拟变更部分募投项目实施地点的议案》，调整部分募投项目的实施地点：募投

项目“年产 12 万台分布式组串并网逆变器新建项目”和“研发中心建设项目”的实施地点

由象山县经济开发区滨海工业园金通路 57号变更为象山县经济开发区滨海工业园 F-1-2地

块、F-1-3地块。

(二) 2019年 9月变更部分募投项目实施方式

公司于 2019年 8 月 26日召开第二届董事会第七次会议和第二届监事会第五次会议，于

2019 年 9 月 12 日召开 2019 年第二次临时股东大会审议通过《关于部分募投项目变更实施

方式的议案》，调整部分募投项目的实施方式：“年产 12 万台分布式组串并网逆变器新建项

目”新增土地购置费 3,000 万元，相应减少建筑工程及装修费用 3,000万元。

(三) 2020年 3月变更部分募集资金投资项目

公司于 2020年 3 月 4日召开第二届董事会第十三次会议和第二届监事会第十次会议，

于 2020 年 3 月 20日召开 2020年第二次临时股东大会审议通过《关于变更部分募集资金投

资项目的议案》，公司拟在原募投项目实施过程中，根据实际情况对原规划进行部分结构性

调整，如优化原有信息系统设计和规划、利用募投项目建成前公司已购置设备、募投项目实

施地点由购置房产变更为利用现有办公地点等，因此拟将“年产 12 万台分布式组串并网逆

变器新建项目”、“研发中心建设项目”、“营销网络建设项目”部分可优化及节约的募集资金

9,781.06万元进行调减。详见下表所示：

单位：万元

序号

本次募集资金变更前

本次变更金额

本次募集资金变更后

募集资金投资项目名称
计划募集

资金投入
募集资金投资项目名称

计划募集

资金投入

1
年产 12万台分布式组串

并网逆变器新建项目
21,521.65  -5,986.70

年产12万台分布式组串

并网逆变器新建项目
15,534.95

2 研发中心建设项目 5,228.04  -1,711.93  研发中心建设项目 3,516.11

3 营销网络建设项目 6,118.03  -2,082.43  营销网络建设项目 4,035.60

第 3 页 共 7 页

4 补充流动资金项目 14,402.00  9,781.06  补充流动资金项目 24,183.06

  合计 47,269.72   47,269.72

除上述募集资金用途变更外，本公司拟根据实际发展需要，变更“年产 12 万台分布式

组串并网逆变器新建项目”实施方式，变更“研发中心建设项目”、“营销网络建设项目”部

分实施地点、实施方式。详见下表所示：

序号 募集资金投资项目名称 涉及实施地点及实施方式变更

1
年产12万台分布式组串

并网逆变器新建项目
部分投资构成调减，如设备购置、铺底流动资金、基本预备费等

2 研发中心建设项目
实施地点增加宁波、杭州、苏州；

由购置房产变更为全部利用现有办公场地，调减建筑工程费

3 营销网络建设项目

部分实施地点变更，如澳洲营销服务办事处由悉尼变更为墨尔本（利用公司

子公司现有办公场地）、华中营销服务中心由武汉变更为郑州等；

由购置房产变更为利用现有办公场地，调减房屋购置费用、工程建设费用；

部分投资构成调减，如房屋租赁费用、基本预铺费用；

调增品牌建设及推广费用

4 补充流动资金项目 增加部分投入

四、前次募集资金项目的实际投资总额与承诺的差异内容和原因说明

前次募集资金项目的实际投资总额与承诺的差异内容详见本报告附件 1。公司前次募集

资金项目的实际投资总额与承诺的差异系调整部分项目投资规模及部分项目处于建设期所

致。

五、前次募集资金投资项目对外转让或置换情况说明